
KULTURNÍ KOMISE 

Město Heřmanův Městec 
náměstí Míru 4, 538 03 Heřmanův Městec 

www.hermanuv-mestec.cz 

MĚSTO HEŘMANŮV MĚSTEC ● WWW.HERMANUV-MESTEC.CZ 

Člen Svazu měst a obcí ČR, DSO Heřmanoměstecko, Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska 

 

ZÁPIS 
jednání odborné komise Rady města č. 1/2014 

Kulturní komise ,  
které se uskutečnilo 

v pondělí 29. 12. 2014 od 18:00 hodin  
v Multifunk čním centru města Heřmanův Městec.  

(zasedací místnost 1. patro) 
 

 
Přítomni: Dalimil Nevečeřal, Mgr. Eva Bočková, Michal Dziedzinskyj, Petr Hora, 
Gabriela Jirousková, Tadeáš Kvis, František Pleskot, Mgr. Alena Tučková, Mgr. 
Marek Výborný, Mgr. Josef Wolf 
Omluveni: Josef Hlína 
Host: Otakar Volejník – místostarosta města 
 

1. Jednání komise se osobně zúčastnil místostarosta města pan Otakar Volejník, 
který v úvodu seznámil všechny členy komise s právy a povinnostmi, které 
činnost v odborné komisi Rady města obnáší. Zároveň požádal předsedu 
komise, aby vypracoval kontaktní list na členy komise ve formátu 
příjmení+jméno, mobilní telefon, e-mail. 

2. Kulturní komise bere na vědomí informaci místostarosty města o nutnosti podat 
žádost o grant z rozpočtu města do 31. 1. 2015. Pravidla poskytování grantu i 
formulář žádosti o finanční příspěvek jsou vyvěšeny na internetových stránkách 
města. 

3. Na návrh předsedy komise byl schválen harmonogram činnosti komise v roce 
2015, který je následující: 

- Zasedání kulturní komise se bude konat vždy cca po 6 – 8 týdnech dle 
potřeby a bude svoláno min. týden předem předsedou komise. Termín může 
být dohodnut také přímo na předchozím zasedání. 

- Hlavní náplní práce komise bude synchronizace kulturních akcí ve městě 
tak, aby především nedocházelo k překrývání různých akcí pro stejnou 
cílovou skupinu diváků.  

- Kulturní komise bude projednávat žádosti o granty a předkládat doporučení 
podpory města na kulturní akce. 



KULTURNÍ KOMISE 

Město Heřmanův Městec 
náměstí Míru 4, 538 03 Heřmanův Městec 

www.hermanuv-mestec.cz 

MĚSTO HEŘMANŮV MĚSTEC ● WWW.HERMANUV-MESTEC.CZ 

Člen Svazu měst a obcí ČR, DSO Heřmanoměstecko, Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska 

- Komise bude připravovat program městských oslav u příležitosti výročí 690 
let od první písemné zmínky o městě (2. - 4. 10. 2015). Komise tímto žádá  
městskou radu o předložení konkrétnější představy a priorit týkajících se 
konání oslav (městské slavnosti). 

4. Kulturní komise se po diskuzi jednomyslně shodla na nutnosti sestavit plán 
kulturních akcí na rok 2015. Bylo dohodnuto, že členové komise společnými 
silami osloví také ostatní pořadatele kulturních akcí ve městě. Spojí se také se 
zástupci sportovní komise a vyžádají si seznam významných sportovních akcí 
ve městě. Seznam všech plánovaných akcí (termín, místo, organizátor) je třeba 
zaslat v elektronické podobě (e-mailem) do 30. 1. 2015 předsedovi komise, 
který zpracuje do dalšího jednání komise souhrnný plán akcí k projednání.   

5. Kulturní komise předkládá radě města návrh na vytvoření nové databáze 
kulturních akcí, která by byla soustředěna na webových stránkách města. Akce 
by byly zároveň zveřejňovány také v písemné podobě prostřednictvím 
informačního centra a městského zpravodaje Leknín. Komise doporučuje, aby 
hlavním supervizorem pro zveřejňování informací o kulturních akcích ve městě 
bylo informační centrum. 

6. V diskuzi se vyskytl dotaz na možnost využití areálu bývalého letního kina 
v zámeckém parku. Areál nemá přípojku elektřiny, zázemí pro diváky, umělce 
ani ozvučení a další vybavení pro konání kulturních akcí. Kulturní komise 
předkládá radě města návrh zabývat se možností oživení areálu (s možností 
využití grantů a dotací) a jednat se zástupci majitele areálu - zřizovatelem 
Domova pro seniory (Hlavní město Praha). 

7. Na základě další diskuze žádá kulturní komise radu města o předložení seznamu 
památníků, pamětních desek a dalších kulturních artefaktů, které jsou ve 
vlastnictví města s udáním jejich umístění. 

8. Jednání komise bylo ukončeno ve 20:15 hodin, po dohodě členů komise se další 
jednání uskuteční v neděli 8. 2. 2015 v 18 hodin v zasedací místnosti 
multifunkčního centra. Hlavními body dalšího jednání bude projednání žádostí 
o grant města a projednání plánu kulturních akcí na rok 2015. 

 

Zapsal: Dalimil Nevečeřal, v.r. 

 


